
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

Copia Albo 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE       N. 69 

Del 07/12/2016 
 

 

 

OGGETTO : CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2016. 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE           

 

 

 

 
L’anno duemilasedici, addì sette, del mese di dicembre, alle ore otto, e minuti zero, nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

PERENCHIO ALESSANDRO ANDREA - Sindaco  No 

COBETTO GIANFRANCO - Assessore  Sì 

FERRERO IRENE ORSOLA - Assessore  No 

BARTOLINI CHIARA - Assessore Sì 

ANSELMO MAURO - Assessore Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Stefania TRUSCIA la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. Alessandro Andrea Perenchio, nella sua qualità di ASSESSORE assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

OGGETTO : CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2016. 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Vista  la  proposta  di  deliberazione  di  pari  oggetto, presentata dal Sindaco Perenchio 

Alessandro Andrea,  che si allega  al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

- Visti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 

ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario 

di cui all'art. 49 e 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i." 

 

 

- Con voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2016. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE.", corredata 

dai prescritti  pareri ai sensi  dell'art. 49, comma 1,  e 147 bis del Decreto Legislativo 18/08/2000, 

n. 267 e s.m.i.. 

 

 

 

Inoltre, con successiva unanime votazione favorevole, l’Amministrazione delibera di dichiarare il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2016. AUTORIZZAZIONE 

ALLA SOTTOSCRIZIONE           

 

 

 

PROPONENTE: Il Sindaco Alessandro Andrea Perenchio  

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 61 del 18/11/2016 con la quale è stata confermata la 

nominata della delegazione trattante di parte pubblica, sono stati dati gli indirizzi per la 

costituzione del fondo ed emanata la direttiva per la stipula del contratto decentrato integrativo 

anno 2016;  

 

Dato atto che è stato acquisito il parere di accertamento positivo espresso dall’OIV di 

questo Comune in data 22/11/2016, ns. Prot. n. 11347 in data 23/11/2016, relativo alla 

disponibilità di bilancio per l’inserimento delle risorse aggiuntive di cui all’art. 15 comma 2 CCNL 

1999 al fondo delle risorse decentrate anno 2016; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Economico e Finanziario n. 241 del 

23/11/2016, con la quale si è proceduto alla quantificazione del fondo per le politiche di sviluppo 

delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2016 ed è stato assunto il relativo impegno di 

spesa; 

 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l’anno 2016 sottoscritta in 

data 30/11/2016 tra la delegazione trattante di parte pubblica e quella sindacale nella quale 

vengono disciplinate le materie e gli istituti oggetto di contrattazione; 

 

 Visto che i Responsabili del Servizio Personale Giuridico e del Servizio Economico e 

Finanziario in data 02/12/2016 hanno redatto, in base alle rispettive competenze, l’apposita 

relazione illustrativa e tecnico finanziaria prevista dall’art. 40 comma 3-sexies del D.Lgs. 165/2001, 

secondo gli schemi di cui alla Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento 

della Ragioneria Generale dello Stato n. 25 del 19/07/2012; 

 

Visto l’art. 40 bis comma 1 del D. Lgs. 165/2001 secondo cui “Il controllo sulla compatibilità 

dei costi della contrattazione collettiva  integrativa con i vincoli di bilancio e quelli derivanti 

dall'applicazione  delle  norme di legge, con particolare riferimento alle  disposizioni  inderogabili  

che  incidono  sulla misura e sulla corresponsione  dei  trattamenti accessori è effettuato dal 

collegio dei revisori dei conti … omissis”; 

 

Atteso che l’ipotesi di CCDI per l’anno 2016 siglata in data 30/11/2016 e la relazione 

illustrativa e tecnico finanziaria redatte in data 02/12/2016 sono stati trasmessi al Revisore unico 

dei conti Rag.  Pier Luigi Sanino a mezzo di messaggio di posta elettronica con comunicazione prot. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

11732 del 02/12/2016 il quale, con proprio verbale n. 21 in data 05/12/2016, prot. n. 11753 del 

05/12/2016, ha espresso il proprio parere favorevole all’ipotesi di CCDI 2016; 

 

 Considerato che, prima di procedere alla sottoscrizione del contratto decentrato 

integrativo, è necessario che la Giunta Comunale autorizzi il presidente della delegazione trattante 

di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto medesimo; 

 

 Visto il D.Lgs. 150/2009; 

 

 Visto il D.Lgs. 165/2001; 

 

PROPONE 

 

1. di approvare l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l’anno 2016, 

sottoscritta in data 30/11/2016 dalla delegazione di parte pubblica e dalla delegazione di 

parte sindacale; 

 

2. di autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione in via 

definitiva, in nome e per conto dell’Amministrazione, del CCDI 2016 il quale avrà efficacia 

dalla data di detta sottoscrizione definitiva; 

 

3. di dare atto che il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività per l’anno 2016 è quello risultante nell’ipotesi di accordo sottoscritta il 

30/11/2016; 

 

4. di dare atto che al CCDI vengono allegati la relazione illustrativa e tecnico – finanziaria del 

02/12/2016 e il parere del Revisore unico dei conti del 05/12/2016; 

 

5. di dare atto che il CCDI definitivo dovrà essere inviato all’ARAN e al CNEL, in via telematica, 

attraverso la procedura unificata di trasmissione dei contratti integrativi introdotta a 

decorrere dal 01/10/2015, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, ed al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze entro il 31 maggio 2017; 

 

6. di pubblicare in modo permanente sul sito istituzionale dell’Ente il CCDI anno 2016, 

corredato dalle relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria, certificate dall’Organo di 

controllo; 

 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

                             IL PROPONENTE 

          Alessandro Andrea Perenchio 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

 

******************* 

 
 

Ai  sensi  e  per  gli   effetti  degli art.49, comma 1, e 147 bis  del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. vengono 

espressi i seguenti PARERI: 

 

- PARERE FAVOREVOLE IN  ORDINE  ALLA  REGOLARITA'  TECNICA 

        Il Responsabile del Servizio 

           f.to     D.ssa Stefania Truscia 

 

 

 

- PARERE FAVOREVOLE IN  ORDINE  ALLA  REGOLARITA'  CONTABILE 

        Il Responsabile del Servizio 

           f.to Marilena Ponte 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco  

F.to  Sig. Alessandro Andrea PERENCHIO 

 Il Segretario Comunale 

F.to  Dr.ssa Stefania TRUSCIA 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 13/12/2016,ai sensi dell’art. 124 c.1 del D.Lgs 267/2000. 

 

Pavone Canavese, lì 13/12/2016 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to  Maura Raise 

 

 
 

Divenuta esecutiva in data _________________________ 

 

¨ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 - del D.lgs 

267/2000);  

 

¨ In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimita' da parte del Difensore Civico, su 

richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127, commi 1 e 2, D.Lgs. 267/2000) 

- Trasmesso al Difensore Civico in data 

- Modificata/Revocata su invito del Difensore Civico con atto n.            del 

- Riconfermata dall’Organo Deliberativo con atto n.           del 

 

 Il Responsabile della Segreteria 

Maura RAISE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Pavone Canavese, lì 13/12/2016 

Il Responsabile della Segreteria 

Maura RAISE 

 

 




































































